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sjuk- och tandvård för barn och unga som 
vårdas utanför det egna hemmet”, dnr S/20/0008 

 

Sammanfattning 

Storsthlm har tidigare remitterat ”Överenskommelse – Samverkan 

kring hälso-och sjukvård och tandvård för barn och unga som 

vårdas utanför det egna hemmet”, dnr S/20/0008 till 

utbildningsförvaltningen. Överenskommelsen rör Region 

Stockholm och Storsthlm och syftar till att säkerställa att placerade 

barn och unga får hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor som 

andra barn och unga.  

 

Överenskommelsen har nu åter skickats på remiss till 

utbildningsförvaltningen efter att en del revideringar har 

genomförts. Bland annat har ett avsnitt lagts till som beskriver 

samordnad individuell plan (SIP) som innebär att, om det finns ett 

behov hos barnet eller ungdomen av insatser från både socialtjänst 

och från hälso- och sjukvård och tandvård, ska en SIP upprättas av 

kommunen och regionen tillsammans.  

 

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till överenskommelsen 

och har inga synpunkter på de revideringar som har gjorts.  

Bakgrund/Ärendet 

Utbildningsförvaltningen har på nytt fått ”Överenskommelse – 

Samverkan kring hälso-och sjukvård och tandvård för barn och 

unga som vårdas utanför det egna hemmet”, dnr S/20/0008, från 

Storsthlm på remiss. Överenskommelsen gäller mellan Region 

Stockholm och Storsthlm och syftar till att säkerställa att placerade 

barn och unga får hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor som 

andra barn och unga. I överenskommelsen framgår att respektive 

part ska säkerställa att berörda verksamheter samverkar lokalt kring 

överenskommelsen och rutin gällande samverkan kring hälso-, sjuk- 

och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna 

hemmet.  
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Efter tidigare remissomgång har en del revideringar gjorts och 

överenskommelsen skickas därför på remiss på nytt. Förutom ett 

förtydligande av innehållet och en förenkling av språket i stort har 

ett avsnitt om samordnad individuell plan (SIP) lagts till. Enligt 

gällande lagstiftning ska kommunen tillsammans med regionen 

upprätta en SIP då det finns behov hos barnet eller ungdomen av 

insatser både från socialtjänst, hälso- och sjukvård samt tandvård.  

 

Ett avsnitt har tagits bort om samfinansiering kring HVB-

placeringar på initiativ av Region Stockholm. Anledningen är att 

regionen och kommunerna är skyldiga att iaktta den 

ansvarsfördelning mellan huvudmännen som regleras i lag. Det 

föreligger dock inte någon skyldighet för regioner och kommuner 

att reglera frågan om samfinansiering av HVB- placeringar inom 

ramen för överenskommelser som ska ingås enligt hälso-och 

sjukvårdslagen samt socialtjänstlagen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser en stor nytta med en ökad samverkan mellan 

Region Stockholm och Stockholms läns kommuner kring barn och 

unga som vårdas utanför det egna hemmet.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till överenskommelsen och har inga 

invändningar mot de revideringar som har genomförts. Det är en 

fördel att överenskommelsen har förtydligats och fått ett enklare 

språk, vilket ökar möjligheterna för att utgöra det stöd som 

överenskommelsen är tänkt att vara.  

 

Förvaltningen ställer sig även positiv till den eskaleringstrappa som 

beskrivs i överenskommelsen vid oenigheter för att tydliggöra 

ansvaret i de olika stegen i samband med placeringar av barn och 

unga. 

 


